
56  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.571 Segunda-feira, 03 DE MAIO DE 2021

Término do Vínculo: 30/04/2022
Nome do Servidor: LUCAS DANIEL DE ALMEIDA FERNANDES
em substituição a Roberta Colares Tavares
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: Oncologia Clinica (Quimioterapia)
Data de Admissão: 01/05/2021
Término do Vínculo: 30/04/2022
Nome do Servidor: RAISSA NORAT VANETTA
em substituição a Arthur de Paula Lobo
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: Divisão de Ginecologia Oncológica
Data de Admissão: 01/05/2021
Término do Vínculo: 30/04/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de abril de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 651147
PORTARIA Nº 257/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Sim-
plificado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991, 77/2011 e 
131/2020, autorizada através do processo nº 2021/176016 de 12/02/2021.
Nome do Servidor: SORAYA VASCONCELOS ALMEIDA
em substituição a Renato Marcelos Bordallo Pantoja
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: Divisão de Diagnostico por Imagem- DDI
Data de Admissão: 01/05/2021
Término do Vínculo: 30/04/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de abril de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 651150
PORTARIA Nº 258/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Sim-
plificado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991, 77/2011 e 
131/2020, autorizada através do processo nº 2021/176016 de 12/02/2021.
Nome do Servidor: LÍVIA MARIA BRASIL FERREIRA
em substituição a Bruno Mendes Carmona
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: Divisão de Hematologia
Data de Admissão: 01/05/2021
Término do Vínculo: 30/04/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de abril de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 651151
PORTARIA Nº 262/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Sim-
plificado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991, 77/2011 e 
131/2020, autorizada através do processo nº 2020/530187 de 24/07/2020.
Nome do Servidor: JOSE LOPES DE FARIAS JUNIOR
em substituição a  Rodrigo Luiz Ferreira Santos
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: Unidade de Atendimento Imediato – UAI
Data de Admissão: 01/05/2021
Término do Vínculo: 30/04/2022
Nome do Servidor: REGIANE MARIA FRANÇA DE CARVALHO FROTA
em substituição a Denise do Socorro Baia de Castro
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: Unidade de Atendimento Imediato – UAI
Data de Admissão: 01/05/2021
Término do Vínculo: 30/04/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de abril de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 651181
PORTARIA Nº 259/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
RESOLVE:
Contratar mediante Processo Seletivo Simplificado, no regime das Leis 
Complementares nº 007/1991, 77/2011 e 131/2020, autorizada através 
do processo nº 2021/176016 de 12/02/2021.

Nome do Servidor: BASÍLIO MAGNO SILVA PANTOJA
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: Centro de Terapia Intensiva- CTI
Data de Admissão: 01/05/2021
Término do Vínculo: 30/04/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de abril de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 651155
PORTARIA Nº 261/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
RESOLVE:
Contratar mediante Processo Seletivo Simplificado, no regime das Leis 
Complementares nº 007/1991, 77/2011 e 131/2020, autorizada através 
do processo nº 2021/176016 de 12/02/2021.
Nome do Servidor: EDEN AKIHITO DE BRITO TANAKA
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: Centro de Terapia Intensiva- CTI
Data de Admissão: 01/05/2021
Término do Vínculo: 30/04/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de abril de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 651173
PORTARIA Nº 264/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
RESOLVE:
Contratar mediante Processo Seletivo Simplificado, no regime das Leis 
Complementares nº 007/1991, 77/2011 e 131/2020, autorizada através 
do processo nº 2020/530187 de 24/07/2020.
Nome do Servidor: NATACHA MOREIRA DE FARIAS SANTIAGO VIDAL DE 
SOUZA
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: Unidade de Atendimento Imediato – UAI
Data de Admissão: 01/05/2021
Término do Vínculo: 30/04/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de abril de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 651202
PORTARIA Nº 263/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
RESOLVE:
Contratar mediante Processo Seletivo Simplificado, no regime das Leis 
Complementares nº 007/1991, 77/2011 e 131/2020, autorizada através 
do processo nº 2020/530187 de 24/07/2020.
Nome do Servidor: ADAM BARROS DO AMARAL
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: Unidade de Atendimento Imediato – UAI
Data de Admissão: 01/05/2021
Término do Vínculo: 30/04/2022
Nome do Servidor: MONIQUE MORALES DEPRA
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: Unidade de Atendimento Imediato – UAI
Data de Admissão: 01/05/2021
Término do Vínculo: 30/04/2022
Nome do Servidor: SANDRELLI REIS DE BARROS CARNEIRO
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: Unidade de Atendimento Imediato – UAI
Data de Admissão: 01/05/2021
Término do Vínculo: 30/04/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de abril de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 651194
PORTARIA Nº 264/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
RESOLVE:
Contratar mediante Processo Seletivo Simplificado, no regime das Leis 
Complementares nº 007/1991, 77/2011 e 131/2020, autorizada através 
do processo nº 2020/530187 de 24/07/2020.
Nome do Servidor: NATACHA MOREIRA DE FARIAS SANTIAGO VIDAL DE SOUZA


